
یکشنبه   27مهر 1399 -  شماره   904

حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

تعلل وزارت صمت در صدور گواهی سلامت خودروهای 
دوگانه سوز 

مدیر امور اجرایی معاینه فنی خودروهای ســبک کشــور با تاکید بر 
تعلل وزارت صمت در صدور گواهی سلامت خودروهای دوگانه سوز 
کارگاهی، گفت: مسئولیت حوادث جایگاه های CNG ناشی از عدم 
صدور گواهی ســلامت و در پی آن عدم پذیرش در مراکز معاینه فنی 
و اخذ معاینه فنی بر عهده وزارت صنعت، معدن و تجارت خواهد بود. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایســنا، سعید قیصر گفت: بعضا در 
جایگاه های CNG شاهد انفجار خودروهای دوگانه سوز هستیم این 
موضوع به دلیل این است که برای این خودروها گواهی سلامت صادر 
نمی شــود تا بتوانند در مراکز معاینه فنی پذیرش شوند و تست های 
لازم از آنها انجام شود، لذا مســئولیت این حوادث به دلیل عدم صدور 
گواهی سلامت برعهده وزارت صنعت، معدن و تجارت است.وی افزود: 
وزارت صمت باید پاسخگو باشد که چرا لیست 980 هزار خودرویی که 
به صورت کارگاهی دوگانه سوز شدند را برای تبدیل وضعیت در اختیار 
پلیس قرار نمی دهد. این وزارتخانه اعتقاد دارد که این خودروها هم باید 
گواهی سلامت دریافت کنند درحالی که از نظر سامانه یکپارچه معاینه 
فنی و شرکت پخش فرآورده های نفتی چنین نیست و این خودروها 
که توسط کارگاه های مجاز دوگانه سوز شده اند و یک دوره هم به مراکز 

معاینه فنی مراجعه کرده اند نیازی به دریافت گواهی سلامت ندارند.

چراغ سبز اتحادیه اروپا به بوئینگ برای پرواز دوباره 
هواپیمای مکس 737

آژانس ایمنی هواپیمایی اتحادیه اروپا اعلام کرد که هواپیمای بوئینگ 
مکس ۷۳۷ برای پرواز ایمن است و اعلام کرد که این هواپیمای زمینگیر 
شده می تواند قبل از پایان سال ۲0۲0 به آسمان این منطقه بازگردد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، آژانس ایمنی هواپیمایی اتحادیه اروپا روز 
جمعه اعلام کرد که هواپیمای بوئینــگ مکس ۷۳۷ برای پرواز ایمن 
است و اعلام کرد که این هواپیمای زمینگیر شده می تواند قبل از پایان 
سال ۲0۲0 به آسمان این منطقه بازگردد.پاتریک کای، مدیر اجرایی 
آژانس ایمنی هواپیمایی اتحادیه اروپا به بلومبرگ گفت که از تغییراتی 

که بوئینگ در هواپیمای خود ایجاد کرده راضی است.

پرواز فوق العاده ایران ایر به رم 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )ایران ایر( یک پرواز فوق العاده به 
مقصد رم انجام می دهد. به گزارش اقتصادسرآمد، در پی شیوع کرونا 
و تقاضای هموطنان برای مراجعت به کشور و با توجه به صدور مجوز 
پرواز از سوی سازمان هواپیمایی کشوری ایتالیا، هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران در روز ۵ آبان ماه )۲۶ اکتبر( یک پرواز فوق العاده به مقصد 
فرودگاه رم انجام می دهد.این پرواز فوق العاده در ساعت ۷ و ۲0 دقیقه 
با شماره پرواز ۷۳9 فرودگاه امام خمینی)ره( را ترک و در ساعت ۱0 
به وقت محلی وارد فرودگاه رم می شود.پرواز بازگشت در همان روز با 
شماره پرواز ۷۳8 در ساعت ۱۱ و ۳0 دقیقه به وقت محلی از فرودگاه 
رم پرواز و در ساعت ۱9 در فرودگاه حضرت امام  خمینی)ره( به زمین 

می نشیند.

ایرانی ها همچنان در صدر خریدان ملک در ترکیه
به مانند ماه های قبل، ایرانی ها بیش از هر ملیت دیگری در ترکیه خانه خریده اند. به گزارش اقتصادسرآمد، با وجود شیوع کرونا در ترکیه،  تمایل اتباع خارجی برای 
خرید خانه در ترکیه افزایش داشته است؛ به گونه ای که طبق اعلام مرکز آمار این کشور،  در ۱۲ ماه منتهی به سپتامبر، میزان خرید خانه توسط اتباع خارجی با هدف 
اخذ اقامت و شهروندی ترکیه نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۶.۱ درصد افزایش داشته و به ۵۲۶9 واحد رسیده است.استانبول محبوب ترین شهر برای خرید خانه 
توسط اتباع خارجی بوده و طی این مدت ۲۳۷0 مورد از کل معاملات مسکن صورت گرفته توسط اتباع خارجی مربوط به این شهر بوده است. پس از استانبول نیز 
شهرهای آنتالیا با ۱0۱8 مورد و آنکارا با ۳۴۷ مورد، محبوب ترین شهرها برای خرید خانه در ترکیه توسط اتباع خارجی بوده اند. به گفته مرکز آمار ترکیه، طی این مدت 
اتباع ایرانی با خرید 908 واحد خانه بزرگ ترین گروه خریدار خارجی مسکن ترکیه بوده اند و عراقی ها، روس ها، آذربایجانی ها افغان ها در رده های بعدی قرار گرفته اند.

نگاه

کلاف سردرگم بازار مسکن 

دولت و وزارت راه و شهرسازی در بخش مسکن دچار 
بی برنامگی هستند. در این شرایط دولت فقط با تفکیک 
وزارت راه و شهرسازی به ســامان می رسد.مهم ترین 
دلیل افزایش مداوم قیمت مسکن، بی برنامگی دولت 
و وزارت راه و شهرسازی طی ۱0 سال اخیر به خصوص 
در ۷ سال گذشته اســت. بزرگ ترین مشکل صنعت 
ساختمان ایران بی مســئولیتی و بی برنامگی است. 
هم اکنــون طیف بزرگی حــدود ۷00 تــا 800 هزار 
 مهندس آموزش دیــده مجرب در کشــور داریم اما 
متاســفانه به دلیل همان بی برنامگی از این ظرفیت 
استفاده نکرده ایم.  رشــد قیمت مسکن هیچ ارتباطی 
به بازار بورس ندارد،  تصریح کرد:  متاسفانه نه برنامه ای 
برای تولید مسکن و نه برنامه ای جهت احیاء و نوسازی 
بافت های فرســوده وجود ندارد. برنامه مشخصی هم 
برای مسکن روستایی نداریم،تنها کاری که در رابطه 
با بخش مسکن انجام می شود، گفت وگوهای متعدد در 
رسانه ها توسط مسئولان و اعلام این است که وضعیت 
مســکن بهبود می یابد!واقعیت این اســت که بخش 
مسکن کشــور حال و روز خوشــی ندارد و سرمنشاء 
این نابسامانی به ۱0 سال قبل و ادغام وزارتخانه های 
راه و ترابری و مســکن و شهرسازی برمی گردد.حدود 
یک دهه قبل دچار یک اشــتباه اســتراتژیک شدیم 
و آن تشــکیل وزارت راه و شهرســازی بود که مشاور 
وزیر سابق راه و شهرسازی یکی از موافقان این ادغام 
بود.بزرگ ترین مشکل صنعت ســاختمان ایران بی 
مسئولیتی و بی برنامگی است. هم اکنون طیف بزرگی 
حدود ۷00 تا 800 هزار مهندس آموزش دیده مجرب 
در کشور داریم اما متاسفانه به دلیل همان بی برنامگی 
از این ظرفیت استفاده نکرده ایم.طی ۷ سال اخیر هیچ 
عزمی برای حل مشکل مســکن کشور وجود نداشته 
است،در یکسال آخر دولت دهم نیز عزمی در این رابطه 

وجود نداشت. 
*   دبیر کانون سراسری انبوه سازان  

فرشید پورحاجت

گروه راه و مســکن- در اردیبهشت 
ماه سال جاری، محمد راستاد مدیر 
عامل  ســازمان بنادر و دریانوردی 
روز گذشته در نشست خبری از حمله سایبری 
به بندر شهید رجایی و بروز اختلال در عملکرد 
این بندر خبــر داد که به اعتقاد او منشــا این 

حمله سایبری، خارجی بوده است.
اما محمد قائم تاجگــردون مدیر کل فناوری 
اطلاعات و ارتباطات سازمان بنادر و دریانوردی 
در واکنش به این ادعا اعلام کرد که هنوز برای 
چرایی اختلال در عملیات تخلیه و بارگیرری 
بندر شهید رجایی نشانه دقیقی نداریم بنابراین 
همه احتمالات از حمله سایبری تا اختلالات 

سیستمی در حال بررسی است.
 اکنو با گذشت چند ماه بار دیگر سازمان بنادر 
دچار حملات سایبری شدند . صبح چهارشنبه 
گذشته حملات سایبری علیه زیرساخت های 
الکترونیکی بنادر کشور انجام شد. پیگیری ها 
حاکی از آن بود که عملیات تخلیه و بارگیری 
کالا با وجود این حمله روند طبیعی خود را طی 

کرده و خروج کالا از بنادر نیز عادی بود.
به گزارش اقتصادسرآمد، در پی انتشار اخباری 
درباره حملات ســایبری به چند وزارتخانه و 
سازمان دولتی در ایران، مرکز امداد رایانه ای 
وزارت ارتباطات حمله سایبری به دو سازمان 
دولتــی را تأیید کرد و گفت که شــواهدی از 
حمله گسترده به دستگاه های متعدد دولتی 
ندیده است.مرکز ماهر )مدیریت مرکز امداد و 
هماهنگی رخدادهای رایانه ای(، شب سه شنبه 
۲۲ مهر اعــلام کرد که »رخــداد حمله مهم 
سایبری صرفاً مربوط به دو ســازمان دولتی 

بوده که مراجع مســئول در حال رســیدگی 
به موضوع هســتند«.پیش از آن که این مرکز 
حملات ســایبری را تأیید کند، برخی منابع 
خبری گزارش هایی درباره حمله های سایبری 
به سازمان بنادر و کشتیرانی و زیرساخت های 
چند بندر مهم ایران منتشر کرده و از اختلال 
در سیستم بانکی خبر داده بودند.مرکز ماهر 
با تأیید خبر قطع شــبکه و خدمات شماری 
از ســازمان های دولتی، دلیــل آن را »اقدام 
احتیاطی این مراکز پس از دریافت هشدارها« 
اعلام کــرد.در مورد مســئولان این حملات 
گزارشی منتشــر نشده اســت. در یک سال 
گذشــته گذشــته گزارش های متعددی از 
افزایش جنگ ســایبری بین ایران و اسرائیل 
منتشر شده بود. در یک برنامه تلویزیونی که 
۲۱ مرداد از شبکه دولتی کان اسرائیل پخش 

شد، از حمله سایبری محدود اسرائیل به بندر 
رجایی در جنوب ایران در »پاســخ« به حمله 
سایبری ایران به شــبکه آب رسانی اسرائیل، 
به عنوان یکی از موارد جنگ های ســایبری 
بین دو کشــور نام برده شــد.اکنون، سازمان 
بنادر ودریانــوردی در بیانیــه ای اعلام کرد: 
کلیه مأموریت های این سازمان در بنادر بدون 
وقفه در جریان است.در این بیانیه آمده است: 
دشمنان قسم خورده این ملت که سالهاست 
با اعمال تحریم های یک جانبه، نتوانســته اند 
به اهداف شــوم خود برای توقــف صادرات و 
واردات کالا دست یابند، چندی است در تلاش 
برای انجام حملات ســایبری و القا موفقیت 
آمیز بودن این حرکات کور، از طریق عملیات 
روانی رسانه ای هستند.اما به حول و قوه الهی 
و با تلاش پرسنل سختکوش سازمان بنادر و 

دریانوردی، اقدامات بازدارنده و مناســبی در 
قبال سنگ اندازی بیگانگان انجام شده و کلیه 
مأموریت های ســازمان بدون وقفه در جریان 
اســت.همچنین اقدامات فنی خوبی توسط 
کادر مجرب فناوری اطلاعات این سازمان برای 
تقویت پایداری خدمات برخط در حال انجام 
است تا روند تخلیه و بارگیری و ورود و خروج 

کالا از کشور؛ حتی لحظه ای دچار خلل نشود.
در عین حال، ســازمان بنــادر و دریانوردی 
در اطلاعیه ای اعلام کــرد: تخلیه و بارگیری 
کالا بدون وقفــه ادامه دارد.ســازمان بنادر و 
دریانوردی در اطلاعیه ای با اشاره به شکست 
تلاش های دشمنان برای اخلال در روند تخلیه 
و بارگیــری کالا در بنادر کشــور اعلام کرد: 
دشمنان قسم خورده این ملت که سال هاست 
با اعمال تحریم های یک جانبه، نتوانسته اند به 
اهداف شوم خود برای توقف صادرات و واردات 
کالا دست یابند، چندی است در تلاش برای 
انجام حملات ســایبری و القــا موفقیت آمیز 
بودن این حرکات کور، از طریق عملیات روانی 
رسانه ای هستند.سازمان بنادر و دریانوردی در 
این اطلاعیه افزوده اســت: به حول و قوه الهی 
و با تلاش پرسنل سختکوش سازمان بنادر و 
دریانوردی، اقدامات بازدارنده و مناســبی در 
قبال سنگ اندازی بیگانگان انجام شده و کلیه 
مأموریت های ســازمان بدون وقفه در جریان 
اســت. همچنین اقدامات فنی خوبی توسط 
کادر مجرب فناوری اطلاعات این سازمان برای 
تقویت پایداری خدمات برخط در حال انجام 
است تا روند تخلیه و بارگیری و ورود و خروج 

کالا از کشور، حتی لحظه ای دچار خلل نشود.

گزارش »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای حمله سایبری به زیرساخت های سازمان بنادر

بنادر خط مقدم  حملات سایبری


